
 

 学校だより 
 

１学期を振り返って 
                                 校 長 大河内 裕幸 

 

 ４月８日の始業式，入学式から１０２日，御陰様で本日１学期の終了を迎えることができました。

コロナ禍が続き，まん延防止重点措置や緊急事態宣言が繰り返し発令される状況でありましたが，

子供たちは保護者や地域の皆さんに温かく見守られ，勉強や運動に集中して取り組んでいました。

４月当初を思い返すと，子供たち一人一人が，着実に成長していることが感じられます。この機会

に，御家庭でもお子さんの良さを改めて賞賛いただけたらと思います。 

 さて，明日からは学期の節目となる秋休みとなります。新たな気持ちで学校生活をスタートでき

るよう，楽しい時間を過ごしていただけたらと思います。 

 ２学期は，子供たちの良さを更に引き出せる授業づくりや協働型学校評価重点目標である「人と

の関わり」を大切にした活動などを更に充実させたいと考えます。 

ところで，１学期はコロナウイルス感染症をはじめ，先のことを予測することが難しく，校長と

して判断に苦慮することが多くありました。しかし，長町南小の子供たちの元気な挨拶，笑顔，そ

して何事も前向きに考えようとする姿勢に助けられました。また，保護者の皆様や，地域の皆様か

らの御支援，励ましに胸を熱くしたことも数多くありました。深く感謝申し上げます。 

これからも子供たちの「笑顔」のために，引き続き，御支援，御協力を賜りますようお願いいた

します。 

 

第 ８ 号 

令和 ３年１０月 ８日 

仙台市立長町南小学校 

℡：２４７－３３３５ 

児童数：６９１名（10/8）現在 

 炊飯体験 

1 学期の学習の評価，出欠席の扱いについて 

 
 本日は１学期終業式，学校での生活の一つの区切りを迎え，子供たちには担任から通信表 

「あゆみ」が手渡されました。すでにお知らせしましたとおり，通信表の評価の観点は，１

年間を通して児童に身につけたい力を表記しております。その観点に沿って，お子様の習得

状況を１学年は２段階，２学年以上は３段階で評定いたしました。 

1 学期の所見欄はございませんが，観点別評価を御覧いただき，お子さんの伸びたところ

や努力したところを認め，励ましていただければと思います。 

また，新型コロナウイルス感染症に係るお休みの扱いは，次のとおりとなっております。 

 

『その他の出席停止』 

・児童の感染時，濃厚接触者となったとき， ・風邪症状などの体調不良 

・新型コロナウイルスワクチンの副反応による体調不良 

 

『非常変災等（タ）』 

・特に症状なし（登校させるのが不安，御家族の体調不良等） 

・新型コロナウイルスワクチン接種当日 


